Межведомственная комиссия

по предупреждению правонарушений

на территории Бейского района.

Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь советов д. 20,

655770; тел.: 8(39044)3-03-88

29.05.2019  г.                                                                                                           11-00

РЕШЕНИЕ

 1. О принимаемых мерах по профилактике  правонарушений в сфере

законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной

миграции.

Комиссия РЕШИЛА:

1.1. Информацию принять к сведению.

 1.1.1. Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району(Федотко

П.В.):

1.1.2. Ежеквартально проводить проверки объектов строительства, бытового

обслуживания, сельскохозяйственных предприятий, жилого сектора на территории

района с целью выявления нелегальных мигрантов и привлечения к

административной ответственности работодателей, использующих труд нелегалов.
  1.1.3. Ежеквартально до 10 числа, через средства массовой информации

доводить нормы миграционного законодательства, о случаях привлечения к

ответственности лиц, привлеченных к ответственности за нарушение
миграционного законодательства.

  1.2. Рекомендовать главам поселений Бейского района:

  1.2.1. Усилить работу по выявлению иностранных гражданах, прибывших в

поселение.
  1.2.2. Своевременно направлять в Отд МВД России по Бейскому району

информацию о иностранных гражданах, прибывших в поселение.
  1.2.3. Провести беседы с работодателями на подведомственных территориях

по оформлению патентов для осуществления трудовой деятельности иностранных

граждан.

 2. Об эффективности деятельности, добровольных народных дружин в

охране общественного порядка на территории района. О повышении роли

народных дружин в работе по профилактике правонарушений. Об

информационном освещении и популяризации данной работы.

Комиссия РЕШИЛА:

2.1. Информацию принять к сведению.

 2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований:

 2.2.2. Дополнительно через СМИ проинформировать жителей района о

командирах и членах народных дружин, совместной деятельности с органами

внутренних дел.

 2.2.3. Обеспечить до 05.06.2019 г. членов НД удостоверениями, и жилетами.

Об исполнении информировать секретаря комиссии до 07.06.2019 г.

2.2.4. Рассмотреть вопрос по созданию правовых и организационных основ

по стимулированию деятельности народных дружинников и предоставлению им

льгот.

2.2.5. Ежеквартально проводить собрания народной дружины,  на котором

рассматривать проблемы в работе дружины и пути их решения.

2.3. Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району(Федотко П.В.):

2.3.1. Не реже 1 раза в полугодие проводить занятия с народными

дружинниками поселения по основным направлениям их деятельности

(Федеральный закон  от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии  граждан в охране

общественного  порядка», Закон Республики Хакасия от 09.03.2016 № 10-ЗРХ « Об

отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на

территории Республики Хакасия»).

2.4. Рекомендовать Штабу народных дружин Бейского района

(Аршанова И.В.):

2.4.1. Для более эффективной работы народных дружин и оказания

методической практической помощи продолжить в 2019 году проведение выездных

заседаний Штаба в поселения Бейского района.

 3. Пропаганда принципов здорового образа жизни, определение и

реализация мер по повышению эффективности организации и проведения

оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению и

пресечению пьянства, наркомании и токсикомании, экстремистских

проявлений в молодежной среде.

Комиссия РЕШИЛА:

3.1. Информацию принять к сведению.

 3.2. Рекомендовать субъектам системы профилактики:

 3.2.1. Продолжить совместную работу по выявлению родителей, взрослых

лиц, вовлекающих несовершеннолетних в противоправную деятельность и

применять к ним меры, предусмотренные действующим законодательством.

           3.2.2. Активизировать работу по выявлению фактов продажи алкогольной,

спиртсодержащей продукции несовершеннолетним.

 3.2.3. Не реже двух раз в месяц проводить рейдовые мероприятия по

выявлению подростков, находящихся в общественном месте в ночное время без
сопровождения родителей (законных представителей).

 3.3. Рекомендовать УО Бейского района (Шлокину О.В.), УКМСиТ

Бейского района (Кощееву Ю.М.):

 3.3.1. Рассмотреть вопрос о расширении количества секций, кружков и

обеспечения их доступности для занятия подростков на территории района. Об

исполнении информировать до  01.10.2019 г.

 3.3.2. В срок до сентября 2019 г. проинформировать о занятости в летнее

время подростков в возрасте 15-17 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации,

«группе риска».

 3.3.3. Ежемесячно через СМИ и сайт организации доводить информацию о

плановых мероприятиях на летний период для детей и подростков.

4. О выполнении решений Правительственной комиссии по

профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в Республике Хакасия и Межведомственной

комиссии Бейского района по предупреждению правонарушений

Комиссия РЕШИЛА:

4.1. Информацию принять к сведению.

 4..1.2. Руководителям подведомственных учреждений (организаций)

Администрации Бейского района, главам поселений Бейского района

продолжить исполнение протокольных решений Правительственной комиссии

по профилактике правонарушений и Межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в Республике Хакасия и Межведомственной

комиссии Бейского района по предупреждению правонарушений в полном

объеме и установленные сроки, обеспечив контроль за своевременным

направлением информации об их исполнении в секретарю Межведомственной

комиссии Бейского района по предупреждению правонарушений.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

секретаря комиссии.

Председательствующий                                                                           И.В.  Аршанова